

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Северо-Западная Фосфорная Компания"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	1	3	42	8	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	196	196	0	1	11	151	33	0	0
из них женщин	54	54	0	0	11	40	3	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Исфразук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Обогатительная фабрика																							
<i>Участок измельчения и флотации</i>																							
205	Машинист насосных установок	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
206А	Оператор-растворщик	3.1	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
206-1А (206А)	Оператор-растворщик	3.1	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
208А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
208-1А	Электромонтер по ремонту и	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

(208A)	обслуживанию электрооборудования																						
209A	Машинист мельниц	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
209-1A (209A)	Машинист мельниц	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
209-2A (209A)	Машинист мельниц	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
212A	Флотатор	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
212-1A (212A)	Флотатор	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
213	Сливщик-разливщик	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок фильтрации, сушки и погрузки																							
228	Машинист насосных установок	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
229A	Фильтровальщик	-	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
229-1A (229A)	Фильтровальщик	-	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
230A	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
230-1A (230A)	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
230-2A (230A)	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
231	Оператор по обслуживанию пылегазоулавливающих установок	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
232A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	3.2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
232-1A (232A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	3.2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
233	Оператор пульта управления - машинист сушильных барабанов	2	-	3.2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
Участок хвостового хозяйства, оборотного водоснабжения и очистки рудничных вод																							
237A	Машинист насосных установок	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
238A (237A)	Машинист насосных установок	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
240A	Регулировщик хвостового хозяйства	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
240-1A (240A)	Регулировщик хвостового хозяйства	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок дробления																							
197A	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
197-1A (197A)	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

197-2A (197A)	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
197-3A (197A)	Машинист конвейера	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
198A	Дробильщик	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
198-1A (198A)	Дробильщик	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
198-2A (198A)	Дробильщик	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
198-3A (198A)	Дробильщик	-	-	3.2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
199A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
199-1A (199A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
194	Старший мастер	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
195	Мастер	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
196	Инженер энергетик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отдел главного энергетика																							
<i>Участок АСУТП и КИПиА</i>																							
274	Инженер	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по эксплуатации и ремонту грузоподъемных механизмов																							
438	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	3.1	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
443	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
441A	Машинист крана	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
441-1A (441A)	Машинист крана	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
441-2A (441A)	Машинист крана	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
441-3A (441A)	Машинист крана	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок строительных материалов																							
482	Сменный мастер	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
484A	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
484-1A (484A)	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
484-2A (484A)	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
483A	Моторист бетоносмесительных установок	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
483-1A (483A)	Моторист бетоносмесительных установок	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 28.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды

(должность)

(подпись)

Закиров Раниф Наильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела по мотивации и оплате труда

(должность)

(подпись)

Шляга Евгений Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Руководитель юридического управления

(должность)

(подпись)

Палазник Александр Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Руководитель отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Невзорова Светлана Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Председатель Первичной профсоюзной организации "Северо-Западная Фосфорная Компания"

(должность)

(подпись)

Пузанов Вадим Альбертович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пацок Иван Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.11.2025

(дата)